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Revidering av arvodesreglemente 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå 
kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1. Anta förslag till reviderat arvodesreglemente. 

2. Förändring för partistöd gäller för 2023 och framåt. 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser revidering av arvodesreglementet. Ärendet remitterades åter av 
koncern-. och finansutskottet 2023-03-21.  

Förvaltningens övervägande 
Från och med årsskiftet trädde ett nytt arvodesreglemente i kraft. Det reglementet 
var ett helt nytt reglemente, alltså inte en revidering av den tidigare gällande. 
Koncern- och finansutskottet remitterade ärendet åter till förvaltningen för vidare 
beredning, efter överläggning med partiernas gruppledare. Gruppledarna 
sammanträdde 2023-04-28 för att bereda ärendet. 

Förslaget till revideringar består av tre delar: 

• Införandet stöd för partigränsöverskridande planeringsmöten. 
• Uppdelning mellan arvodet för helägda bolag. 
• Införandet av stöd för partiutbildningar. 
• Allmänna förtydliganden och textpolering. 

Ärendet som avser planeringsmöten har inte beretts av gruppledare, då flertalet är 
jäv. Därför har förvaltningen valt att presentera två alternativ.  

En person per parti kan erhålla upp till 20 halva dagarvoden för 
partigränsöverskridande planeringsmöten per år, med följande begräsningar 

• Partier som har en förtroendevald som totalt erhåller fast arvode med 20 % 
eller mer av riksdagsledamots arvode är ej berättigad detta stöd.  

• Vid mötet ska minst två personer närvara. 

Förslaget innebär att alla partier som inte har en arvoderas ledamot motsvarande 20 
% av riksdagsledamots arvode eller mer har rätt till 20 arvoderade halvdagar per år. 
I skrivande stund innebär det att tre partier möter kriterierna; Kristdemokraterna, 
Sverigedemokraterna och Vänsterpartiet.  
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Ett annat alternativ är att öka arvodet för gruppledare med 9 % av riksdagsledamots 
arvode, men att reglera att partigränsöverskridande möten inte är berättigat 
dagarvode.  

Gällande utbildningar för partierna – under föregående mandatperiod hade varje 
parti rätt att kalla till två arvoderade utbildningar per år. Den möjligheten togs bort i 
och med nya arvodesreglementet, men har saknats. Eftersom det inte är helt tydligt 
att kommunen kan arvodera partiaktiviteter föreslås därför att partistödet höjs. 
Tidigare kunde partierna kalla till två utbildningar om året, men det är svårt att ta 
fram underlag på hur många partier som nyttjade detta per år. Därför föreslås att det 
mandatburna stödet ökas från 2 % av riksdagsledamots arvode per mandat i 
kommunfullmäktige till 2,6 % av riksdagsledamots arvode per mandat i 
kommunfullmäktige. I praktiken innebär det en ersättning motsvarande ett 
halvdagsarvode per år, per mandat.  

Kommunfullmäktige beslutade 24 april att godkänna partistöd till två partier. Då 
dessa utgår från den tid gällande arvodesreglemente. Eftersom att detta förslag 
föreslår öka partistödet föreslår förvaltningen att de redan två godkända partierna 
erhåller ytterligare en utbetalning motsvarande mellanskillnaden.  

Ekonomi 
Gällande partigränsöverskridande planeringsmöten presenterades två alternativ. 
Alternativ 1. Med nu gällande riksdagsledamots arvode motsvarar det 26 280 kr per 
år, plus ersättning (arbetstidsersättning, reseersättning, barnpassning etcetera). 

Alternativ 2. Med nu gällande riksdagsledamots arvode motsvarar det, för sju 
gruppledare, 551 880 kr per år, plus ersättning (arbetstidsersättning, reseersättning, 
barnpassning etcetera). 

Partistödet innebär 35 halvdagsarvoden á 0,6 % av riksdagsledamots arvode. För 
2023 är riksdagsledamots arvode 73 000 kr per månad. Partistödet skulle öka med 
totalt 180 180 kr per år. 

De generella revideringarna och förtydliganden bedöms inte ha en konsekvens på 
kostnaden för den politiska organisationen. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag. 
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Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens. 

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur. 
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